Башkортостан  РеспубликаҺы

Кушнаренко районы муниципаль районынын

Кушнаренко ауыл
советы ауыл билӘмӘҺе хакимиӘте
452230, Кушнаренко, Островский урамы, 23

Тел. 5-73-36
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан

Администрация

сельского поселения кушнаренковский
 сельсовет

 муниципального района

Кушнаренковский район

 452230, Кушнаренково, ул. Островского, 23

Тел. 5-73-36

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02
	декабрь
	2011
	й.

	№
	12-30

	02
	декабря
	2011
	г.

Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан

          На основании Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Федерального закона № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1. Утвердить перечень муниципальных услуг сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан (приложение)

Глава администрации
сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет:                                                             Р.Г.Исламов
                                                                                                                                                                            Приложение

                                              к постановлению

                                              главы администрации

                                              сельского поселения

                                              Кушнаренковский сельсовет

                                              № 12-30 от 02.12.2011г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего стандарт качества предоставления муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в соответствующих единицах измерения)
	Наименование исполнительного органа муниципальной власти РБ, организации, которые предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя)
	Получатель

Муниципальной услуги
	Стоимость предоставления муниципальной услуги (для

получателя)

(в рублях), наименование  и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.
	1) Федеральный закон  от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество мероприятий
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Организации досуга и культурного отдыха детей, молодежи, инвалидов, населения.  Сохранение, развитие, пропаганда культурного наследия народов.
	Население
	бесплатно

	2.
	Сохранение, использование памятников истории и культуры.
	1) Федеральный закон  от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Число отремонтированных памятников
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Охрана и ремонт обелисков, памятников.
	Население
	бесплатно

	3.
	Организация благоустройства и озеленения на территории сельского поселения.
	1) Федеральный закон от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	тыс. кв. м.
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Обустройство, использование, защита и охрана лесов.

Санитарное содержание территорий общего
 пользования, озеленение мест общего пользования.
	Население
	бесплатно

	4.
	Отлов бродячих собак
	1) Закон РБ от 22.04.1997 г. № 88-з «О домашних животных»,

2) решение Совета сельского поселения  от № «Об утверждении  Правил благоустройства и санитарного содержания сельского поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район РБ».

3) решение Совета сельского поселения от №  «Об утверждении  Правил содержания домашних животных в сельском поселении Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район РБ».
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Улучшение санитарного условия города.
	Физические и юридические лица
	бесплатно

	5.
	Содержание, благоустройство общественных колодцев, родников в границах поселения.
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) ) Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество обустроенных колодцев
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Охрана и рациональное использование: водных  ресурсов, Обеспечение экологической безопасности населения. Очистка колодцев, обустройство родников
	население

	бесплатно

	6.
	Организация освещения улиц, установка указателей с названием улиц и номеров домов в границах поселения.
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество установок наружного освещения (протяженность сетей).

Количество установленных аншлагов.
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Организация  по предоставлению услуг освещения улиц муниципального образования  и  содержанию сетей уличного освещения.

Вывеска аншлагов
	Население
	бесплатно

	7.
	Содержание скотомогильников, свалок ТБО.
	1) Федеральный закон  от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	тыс.кв.м.

тыс.куб.м.
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Ограждение и содержание в чистоте и порядке скотомогильников и свалок ТБО.
	Население
	бесплатно

	8.
	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения.
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Содержание в надлежащем порядке мест захоронения.
Захоронение невостребованного трупа

	Население
	бесплатно

	9.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью поселения.
	1) Федеральный закон от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) ) Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество мероприятий
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Проведение сельских мероприятий. Содействие трудовой занятости молодежи: предоставление постоянных и временных рабочих мест для подростков и молодежи. Организация и проведение

фестивалей, игр, конкурсов, и иных мероприятий, способствующих развитию творческого и интеллектуального потенциала молодежи; поддержка работы клубных формирований гражданского и патриотического воспитания молодежи.
	Население
	бесплатно

	10.
	Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и выдача выписок из них
	1) ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

2) ст. 25.2 Федерального закона от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Предоставление
выписки из похозяйственной книги
	Физические лица
	бесплатно

	11.
	Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера
	1) Федеральный закон от  06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество мероприятий
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Организация мероприятий по повышению уровня знаний и приобретение практических навыков по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций.

Спасение людей, материальных ценностей.
	Население
	бесплатно

	12.
	Проведение схода граждан

по текущим вопросам.
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;

2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество мероприятий
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский

сельсовет
	Принятие решений по вопросам местного значения.
	Население
	Бесплатно, частично платно, платно

	13.
	Обследование жилищных условий и составление актов.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2)  Устав сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Количество составленных
актов
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Акт обследования

Жилищно-бытовых условий.
	Население
	бесплатно

	14.
	Рассмотрение обращений граждан

	1) Федеральный закон от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Направление письменного ответа заявителю по существу поставленных в обращении вопросов либо уведомления о переадресации письменного обращения по принадлежности
	Население
	бесплатно

	15.
	Оформление справки с места жительства умершего

	1) Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Федеральный Закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3) Закон Республики Башкортостан «Об обращениях граждан»

	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Выдача справки
	Население
	Бнсплатно

	16.
	Выдача справок о составе семьи,

бытовых характеристик и иных справок жителям частных жилых домов и муниципального жилищного  фонда

	1) Конституция Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) Устав  Сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Выдача справки
	Население
	Бесплатно

	17.
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилого помещения в администрации сельского  поселения Кушнаренковский сельсовет

	1) Конституция  Российской Федерации

2) Жилищный Кодексй Российской Федерации

3) Постановление   Правительства  Российской  Федерации  от  21  мая  2005  года № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

4) Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

5) Федеральный закон от 02 мая 2006 года №5 9-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Закон Республики Башкортостан от  02 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»;
	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Заключение договора
	Население
	Бесплатно

	18.
	Выдача заверенных копий документов администрации

Сельского поселения Кушнаренковский  сельсовет

	1) Конституция  Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	1 обращение
	Администрация сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
	Заверение

копий документов
	Население
	Бесплатно